АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГРАХОВСКИЙ РАЙОН»

«ГРАХ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «18»  января  2021ода                                                                   № 05-р

село Грахово

Об обеспечении безопасности

людей на водных объектах района в

период проведения праздника

«Крещение Господне»

 В соответствии с подпунктом 24 п. 1 ст. 15 Федерального  закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в местах купания в

период проведения праздника «Крещение Господне», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Граховский район»:

 1. Рекомендовать главам муниципальных образований – поселений

совместно с  руководителями балансодержателями водоемов: определить и

оборудовать места купания, обеспечить безопасность людей в данных местах,

организовать дежурство ответственных должностных лиц, запретить  купание в

необорудованных местах. Списки ответственных должностных лиц и копии

нормативно – правовых актов предоставить в ЕДДС района.

 2. Рекомендовать и.о.главного врача БУЗ УР «Граховская РБ МЗ УР»

организовать дежурство  медицинского персонала лечебных учреждений в

местах массового купания.

      3. Для обеспечения общественной безопасности рекомендовать

начальнику пункта полиции «Граховский» МО МВД России

«Кизнерский» организовать дежурство в местах проведения

мероприятий.

1. Для обеспечения пожарной безопасности рекомендовать начальнику

ПСЧ-28 организовать дежурство в местах проведения мероприятий.

2. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя

главы Администрации МО «Граховский район» по социальным вопросам

Аблаева А.В.

Глава муниципального образования

«Граховский район»                                                            В.И. Белов

исп. Матвеев А.Ю.